¹ Prim. paneg. IX. 6.: . . . tibi paulo post alia in Taurinatibus campis pugna pugnata est . . . acie in cunei modum structa . . . acie in fugam versa tanto maiorem in processu stragem edidisti, quanto amplioribus subsidiis instructa constiterat. Ita usque ad Taurinatum muros fusi caesique obseratasque nancti portas ab incolis etiam corporum suorum mole clauerunt. Paneg. X. 24.: Antoninus imperator . . . , cum adversum Parthos armis experiretur, visis catafractis adeo totus in metum venit, ut ultro ad regem conciliatrices pacis litteras daret. Paneg. X. 22.: Operimento ferri equi atque homines pariter obsaepti. Clibanariis in exercitu nomen est . . . X. 23.: Catafractos equites, in quibus maximum steterat pugnae robur, ipse tibi sumis . . . Prim. tudi Ammian. XVI, 8. 10.; Heliodor. IX. 15.

² Prim. paneg. IX. 7.: Qui fuit dies ille, quo Mediolanum ingressus es! . . . non Transpadana provincia videbatur recepta, sed Roma . . . praesertim cum tu dies aliquot Mediolani resistens tempus omnibus sibi consulendi dedisses, ut de te sperarent.

³ Prim. paneg. X. 25.: Quid ego referam post tantam et tam gravem pugnam quod apud Brixiam magnus quidem et acer equitatus, sed fuga quam vi sua tutior et primo impetu tuo pulsus Veronam usque contendit ad praesidia maiora?

⁴ Prim. paneg. IX. 8.: Athesis ille saxis asper et gurgitibus verticosus et impetu ferox . . . Verona maximo hostium exercitu tenebatur . . . accerrimus ducibus pertinacissimoque praefecto . . . X. 25.: Verona farta immanibus copiis per tota moenia admodum magna vis hominum . . . Ruricius, experientissimus belli et tyranicorum ducum columen . . .

⁵ Prim. paneg. IX. 8.: Quod tamen ne diutius hostem iuvaret providentia tua factum est, cum superioribus in locis, qua lenior amnis et ignavi hostes erant, exercitus parte traiecta ancipiiti periculoclausos . . . experiri armis coegisti . . .

⁶ Prim. paneg. X. 25.: Clausi impetum faciunt et qui se aliquamdiu latendo a morte defendarant facta pugnandi copia poenas eruptionis temerariae pependerunt; IX. 8.: . . . omnes, qui eruptionem temptaverant, cecidisti . . .

bližal Veroni, da bi jo osvobodil sovražniškega obleganja,¹ dočim mu je šel Konstantin, pustivši za seboj del vojske za obleganje mesta, nasproti z ostanimi četami ter hitro izpremenil prvotni bojni načrt, ko je izprevidel, da so bojne sile sovražnikove številnejše nego njegove. Zmanjšal je namreč drugo bojno vrsto, podaljšal pa pročelje prve bojne vrste v pravem razmerju z onim nasprotnikove vojske. Umetno bojno premikanje Konstantinovo se je vršilo brez vsakega motenja v najlepšem redu ter odločilo tudi zmago.